
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 181 del 04/04/2022 Reg. N. Servizio 23 del 04/04/2022

OGGETTO Proroga contratto di lavoro a tempo determinato dipendente di altro Comune - Area
economico-finanziaria.

PREMESSO CHE:

- quest’amministrazione con deliberazione n.7 dell’08/02/2021, esecutiva, ha approvato il piano del fabbisogno del
personale 2021-2023. Nel detto piano è stato previsto tra l’altro di assumere con contratto a tempo determinato e
part time per 12 ore settimanali un esecutore nell’area contabile per mesi sei.

- l’assunzione ha avuto decorrenza dal 15/02/2021 al 14/08/2021.

- il detto piano è stato aggiornato con una pluralità di deliberazioni tra cui la n.111 del 29/09/2021, esecutiva; con la
citata deliberazione è stata prevista tra l’altro l’assunzione, con contratto di lavoro flessibile, di un esecutore
nell’area contabile con possibilità di proroga sino ad un anno.

In esecuzione della suddetta deliberazione, previa autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza (Comune di
Marsicovetere), ricorrendo la normativa di cui all’art.1 comma 557 della legge 311/2004, quest’amministrazione ha
utilizzato la prestazione lavorativa della sig. Marsicano Giuseppina.

Il rapporto di lavoro ha scadenza in data odierna.

La Giunta, con deliberazione n.40 del 28/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ha previsto tra l’altro il
rinnovo/proroga del contratto di lavoro in scadenza.

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n.13 del 02/02/2022, esecutiva, con la quale è stata verificata l’inesistenza di
esuberi e/o di eccedenze nell’organico dell’Ente.

RICHIAMATA altresì la deliberazione n.42 adottata in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato aggiornato il P.A.P. 2022/2024.



RITENUTO necessario prorogare l’efficacia del rapporto contrattuale della sig.ra Marsicano Giuseppina, dipendente del
Comune di Marsicovetere al fine di garantire la funzionalità dell’ufficio ragioneria sfornito ad oggi di dipendenti a tempo
indeterminato (sono in itinere i concorsi).

ATTESO che il Comune di Marsicovetere ha autorizzato la propria dipendente a prestare attività lavorativa retribuita fino
al 04.10.2022 (autorizzazione registrata al prot. dell’Ente n.2965 il 31/03/2022)

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo 165/2001;
- il Decreto Sindacale n. 9 del 18/12/2021 con cui si nominava la D.ssa Rosa Cavallo responsabile dell’area

economico - finanziaria.

RICHIAMATO altresì l’art. 1 comma 557 della legge 311 del 2004;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

1. DI PROROGARE il rapporto di lavoro della dipendente del Comune di Marsicovetere Sig.ra Giuseppina
Marsicano, in scadenza oggi 04.04.2022 sino al 04.10.2022, per un massimo di nove ore settimanali.

2. DI RICOSCERE alla stessa la retribuzione di € 4.652,54 comprensiva di oneri riflessi per l’intera durata del
rapporto.

3. DI IMPUTARE la spesa di € 4.652,54 sui seguenti capitoli del bilancio 2021-2023, € 3.441,74 sul cap. 1031.10,
€ 918,25 sul cap.1031.20, € 292,55 sul cap. 1137.10.

4. DI DISPORRE che i rapporti tra il Comune e la dipendente verranno regolati da apposito contratto.

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 04/04/2022
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 04/04/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
05/04/2022 al N. 290.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 05/04/2022

Responsabile AREA ECONOMICO
FINANZIARIA

Dr.ssa Rosa CAVALLO


